
137

Reprezentace ČSR a Rakouska

Reprezentace ČSR
a Rakouska

10
Hráči německých klubů díky svým nesporným kvalitám také reprezentovali ČSR, a to v následujících me-

zistátních zápasech v období 1920 - 1938 takto: (jsou uvedeni hráči pouze německé národnosti, není za-
znamenána reprezentace hráčů české národnosti, kteří hráli také za německé kluby):

FELLER Karl (1. 12. 1898 - ?), křídelní útočník DFC Prag 
reprezentoval v zápase proti:
- Švédsku 13. 8. 1922 ve Stockholmu -2:0

KANNHÄUSER Karl (18. 7. 1900 Wien  - ?), útočník DFC Prag 
Do Prahy přišel v roce 1925 z Vídně, v březnu 1945 se rodina odstěhovala zpět 
do Rakouska
reprezentoval v zápasech proti:
- Maďarsku 22. 3. 1931 v Praze - 3:3
- Rakousku 12. 4. 1931 ve Vídni -1:2

KREUZ Ernst  (9. 5. 1912 Most - ?), útočník Teplitzer FK
reprezentoval v zápasech proti:
- Itálii 15. 11. 1931 v Římě - 2:2
- Bulharsku 24. 4. 1938 v Praze - 6:0 ,
- Brazílii 14. 6. 1938 v Bordeaux - 1:2

KROMPHOLZ Heinrich Otto (3. 2. 1899 Třemošná - ?), záložník DFC Prag
reprezentoval v zápasech proti:
- Turecku 25. 5. 1924 v Paříži - 5:2 
- Jugoslávii 28. 6. 1926 v Záhřebu - 6:2

KUGLER Reiner (5. 2. 1911 Františkovy Lázně - ?), útočník Teplitzer FK
reprezentoval v zápase proti:
- Švýcarsku 3. 4. 1938 v Basileji - 0:4

KUCHYNKA Josef (4. 8. 1894 Praha - 9. 1. 1979) obránce DFC Prag 
původně strojní zámečník, později fotbalový trener,
v lednu 1945 odhlášen z bydliště v Praze do nemocnice na Karlově náměstí jako pacient, další

místo pobytu neznámé. Objevuje se později, a to v roce 1946 na trenérské lavičce ostravského li-
gového SK Slezská Ostrava. Po únorových událostech v roce 1948 nesměl být profesionálním tre-
nérem a měl nastoupit na šachtu. Rozhodl se odejít a trénoval v polském klubu Wisla Kraków a
domů do Čech se vrátil až v důchodovém věku.

reprezentoval v zápasech proti:
- Jugoslávii 28. 9. 1924 v Záhřebu - 2:0

Fotbal_01.qxd  20.3.2006 10:06  StrÆnka 137




